CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL    ​

​PRESIDÊNCIA
Secretaria Legislativa

PROJETO DE LEI  Nº 2.332 DE 2021

REDAÇÃO FINAL

A bre crédito suplementar à Lei
Orçamentária Anual do Distrito
Federal no valor de R$
4.375.000,00 (quatro milhões,
trezentos e setenta e cinco mil
reais).

A  CÂMA RA  LEGISLATIVA  DO DISTRITO FEDERA L decreta:

Art. 1º Fica aberto, nos termos dos art. 64 e 70 da Lei n° 6.664, de 3 de setembro de
2020, ao Orçamento Anual do Distrito Federal, para o exercício financeiro de 2021 (Lei nº
6.778, de 6 de janeiro de 2021), crédito suplementar, no valor de R$ 4.375.000,00 (quatro
milhões, trezentos e setenta e cinco mil reais), para atender às programações orçamentárias
indicadas no Anexo II.

Art. 2º O crédito suplementar de que trata o art. 1º será financiado pela anulação de
dotações orçamentárias, nos termos do art. 43, § 1°, III, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de
março de 1964, conforme Anexo I.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 9 de novembro de 2021.

MANOEL Á LVA RO DA  COSTA

Secretário Legislativo

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5º Andar, Sala 5.10  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8275
www.cl.df.gov.br - seleg@cl.df.gov.br

00001-00037834/2021-85 0596552v6

Redação Final SELEG 0596552         SEI 00001-00037834/2021-85 / pg. 1

R$ 1,00ANEXO I

ANEXO À LEI Nº
CANCELAMENTO

CRÉDITO SUPLEMENTAR - ANULAÇÃO

ÓRGÃO : 24000 SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL

UNIDADE : 24201 DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO - DETRAN

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

FUNC. PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/SUBTÍTULO/PRODUTO E
S
F

G
N
D

M
O
D

F
T
E

DOTAÇÃOR
E
G

U
S
O

QrlProd1

6217 SEGURANÇA PÚBLICA 4375000

ATIVIDADES

06  181 6217  2469 GESTÃO DAS ATIVIDADES DE ENGENHARIA DE TRÂNSITO 1.500.000

06  181 6217  2469  9520 GESTÃO DAS ATIVIDADES DE ENGENHARIA DE TRÂNSITO-DETRAN/DF-DISTRITO FEDERAL 99

SISTEMA MANTIDO (UNIDADE) 1

F 3 90 237 1.500.0000

06  181 6217  4198 MANUTENÇÃO DA SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA 2.875.000

06  181 6217  4198  0003 (***)          MANUTENÇÃO DA SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA-DETRAN/DF-DISTRITO FEDERAL 99

SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA MANTIDA (UNIDADE) 1459

F 3 90 237 2.350.0000

F 4 90 437 525.0000

TOTAL - FISCAL 4.375.000

TOTAL - GERAL 4.375.000

(*)  Prioridade LDO      (**)  Projeto em Andamento      (***)  Conservação de Patrimônio

(EP)  Emendas Parlamentares ao PLOA        (EPP)  Emendas Parlamentares às Prioridades de PLDO (EPE) Emendas Parlamentares na Execução

Anexo  (0598101)         SEI 00001-00037834/2021-85 / pg. 2

R$ 1,00ANEXO II

ANEXO À LEI Nº
SUPLEMENTAÇÃO

CRÉDITO SUPLEMENTAR - ANULAÇÃO

ÓRGÃO : 24000 SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL

UNIDADE : 24201 DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO - DETRAN

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

FUNC. PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/SUBTÍTULO/PRODUTO E
S
F

G
N
D

M
O
D

F
T
E

DOTAÇÃOR
E
G

U
S
O

QrlProd1

6217 SEGURANÇA PÚBLICA 4375000

ATIVIDADES

06  131 6217  8505 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 4.375.000

06  131 6217  8505  0958 PUBLICIDADE E PROPAGANDA-UTILIDADE PÚBLICA - DETRAN/DF-DISTRITO FEDERAL 99

PUBLICIDADE E PROPAGANDA REALIZADA (UNIDADE) 30

F 3 90 237 3.300.0000

F 3 90 437 525.0000

06  131 6217  8505  8749 PUBLICIDADE E PROPAGANDA-DETRAN/DF-DISTRITO FEDERAL 99

PUBLICIDADE E PROPAGANDA REALIZADA (UNIDADE) 30

F 3 90 237 550.0000

TOTAL - FISCAL 4.375.000

TOTAL - GERAL 4.375.000

(*)  Prioridade LDO      (**)  Projeto em Andamento      (***)  Conservação de Patrimônio

(EP)  Emendas Parlamentares ao PLOA        (EPP)  Emendas Parlamentares às Prioridades de PLDO (EPE) Emendas Parlamentares na Execução

Anexo  (0598101)         SEI 00001-00037834/2021-85 / pg. 3

	Redação Final SELEG 0596552
	Anexo  (0598101)